האחריות היא כמובן שלנו בלבד.

1 הספרות העוסקת בענישה הפלילית היא כמעט אינסופית. ראו למשל: א. טננבוים "הגנישה הסוציולוגית היסטורית לענישה פלילית", בספר עבריינות וסטייה חברתית, תיאוריה ויישום (עורכים: משה אדד ויובל וולף, תשס"ב - 2002), עמ' 213 - 173, <http://www.mishpat.ac.il/teachers/tennenbaum/Anisha%20Pliit>. pdf (כל כתובות האינטרנט ברשימה נצפו בתאריך 21.5.09); אברהם טננבוים "הגנישה האבוליוטיבית - האם הגיעה העת לבטל את הענישה הפלילית?" שיעור משפט (תמוז תשס"א) ב(3) עמ' 261-284, <http://www.mishpat.ac.il/teachers/tennenbaum/Evolution-Heb.pdf>.

אם המשטרה מגלה עבירות תנועה רבות יותר, היא חייבת בדרך כלל להעמיד את העבריינים לדין, בין אם ניתן טכנית להעמידם לדין בבית המשפט ובין אם לאו, כשם שלא יעלה על הדעת כי לא נעצור גנבים שנתפסו ולא נעמידם לדין בשל העומס

9 למען הדיוק נעיר כי היות ויש המגיעים להסדרים שונים עם המרכז לגביית קנסות ועם משרד הרישוי, אנו משערים שיש להוריד כעשרת אלפים נהגים מהמספר הכללי.

10 תקנה 172 לתקנות התעבורה, תשכ"א - 1961.

11 חלק נכבד מהקנסות המקוריים מוטלים על ידי המשטרה ומלכתחילה אינם מגיעים לדין בבית המשפט. ממילא אין השופטים יכולים לשנות את סכומם ולהתאים למצבו הכלכלי של הנהג.

12 ישנם תיקים בהם נקבע תשלום קנס או מי מאסר תמורתו. טרם הפעלת פקודת המאסר נעשים ניסיונות שונים לגביית הקנס ומשאלה לא צלחו מופעלת פקודת המאסר כהליך אחרון.

האומדן של עשרות אלפים (ולא מאות אלפים) הוא ממעיט, אך גם הוא כשלעצמו ממחיש את חומרת הבעיה.

18 עלותו כ-8,000 ש"ח לחודש (נכון לשנת 2000, ראו בעניין זה א. טננבום, "על שוטרים ונגבים: סוגיות בקרימינולוגיה" (ספריית "האוניברסיטה המשודרת", משרד הביטחון - ההוצאה לאור, תשס"ג - 2003), עמ' 9. לשלם למורה זול הרבה יותר למדינה מאסיר. לא בכל מקרה נוכל לקבוע שעדיף אסיר נוסף על מורה נוסף.

19 על פי נתוני הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, בשנת 2007 נגרמו 3% מהתאונות עקב שכרות לעומת 30% מהתאונות שנגרמו עקב אי ציות לרמזורים ותמרורים. למרות זאת רוב עבירות אי הציות לרמזורים-תמרורים הן ברירת קנס בלבד.